

Par *REACH* regulu

Ar *REACH/CLP* regulu saistīti padomi ķīmisko vielu lietotājiem

ECHA-19-B-06-LV

REACH regula (EK) Nr. 1907/2006 ietver noteikumus par ķīmisko vielu reģistrēšanu, vērtēšanu, licencēšanu un ierobežošanu. Tās mērķis ir aizsargāt cilvēku veselību un vidi pret ķīmisko vielu riskiem. *REACH* regula atbalsta un papildina citus ES tiesību aktus, kas arī attiecas uz ķīmisko vielu lietotājiem, tostarp tiesību aktus vides, veselības un drošības jomā. Šajā dokumentā ir skaidrots, kā regula ietekmē ķīmisko vielu lietotājus darbavietās.

Ko tas nozīmē uzņēmumam, kas lieto ķīmiskas vielas?

Tālāk tekstā ir izklāstīti *REACH* regulas galvenie elementi, kā arī to nozīme uzņēmumiem, kas lieto ķīmiskas vielas.

Reģistrācija	Uzņēmumiem, kas ražo vai EEZ importē vairāk par vienu tonnu kādas vielas, ir jāreģistrējas ECHA.	<ul style="list-style-type: none"> Jums var būt jāreģistrējas, ja veicat ražošanu vai importu tieši. Ja importējat maisījumus, pārbaudiet, vai ir jāreģistrē kāda no to sastāvdaļām.
Vērtēšana, licencēšana un ierobežošana	<i>REACH</i> regulā ir noteikti vairāki mehānismi, ar kuriem noteikt ķīmiskās vielas, kas rada bažas, un pārvaldīt šo vielu radīto risku.	<ul style="list-style-type: none"> Noskaidrojiet, vai uz ķīmiskajām vielām, ko lietojat, attiecas ierobežojumi, tām ir vajadzīga licencēšana vai noteikta harmonizēta klasifikācija. Kad vien iespējams, centieties aizstāt ķīmiskās vielas, kas rada bažas.
Informācija piegādes ķēdē	Ja viela ir bīstama, reģistrācijas pieteikuma iesniedzēji sagatavo ķīmiskās drošības novērtējumu attiecībā uz visiem konkrētās vielas lietošanas veidiem. Drošības datu lapā un iedarbības scenārijos ir norādīta svarīga informācija cilvēku veselības un vides aizsardzībai.	<ul style="list-style-type: none"> Kad saņemat drošības datu lapas un iedarbības scenārijus, pārliecinieties, ka izpildāt ieteiktos pasākumus. Ja piegādājat bīstamas vielas vai maisījumus, sniedziet lietotājiem informāciju, lai šīs vielas un maisījumus varētu lietot droši. Ja jums ir jauna informācija par vielas bīstamību vai riska pārvaldības pasākumiem, paziņojiet par to savam piegādātājam.

Kur es varu saņemt vairāk informācijas... par *REACH* regulu?



Noklikšķiniet uz atzīmes, lai meklētu attiecīgu saturu par pakārtoto lietotāju.

Atzīmēts kā: Pakārtotais lietotājs

REACH un *CLP* regulu pārvalda ECHA — Eiropas Ķīmikāliju aģentūra.

<https://www.echa.europa.eu/web/guest/lv/regulations/reach/understanding-reach> lai saņemtu pārskatu par *REACH* regulu un noderīgas saites.

Pakārtoto lietotāju pienākumi saskaņā ar *REACH* regulu:

<https://echa.europa.eu/lv/regulations/reach/downstream-users/about-downstream-users/downstream-user-roles-and-obligations>

Tīmekļa vietnes ar informāciju īpaši pakārtotajiem lietotājiem ir atbilstoši atzīmētas. Noklikšķiniet uz atzīmes, lai iegūtu sarakstu ar attiecīgo saturu.